

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA C/ 1 ESTRIBO		350	UNIDADE	12,78	4.473,00
2	BASE P/ RELÉ 127V / 220V		500	UNIDADE	16,35	8.175,00
3	BOCAL EM PORC. E27 C/BORNES EMBUTIDO		150	UNIDADE	3,90	585,00
4	BOCAL EM PORCELONA E40		30	UNIDADE	11,33	339,90
5	BOCAL PLAFONIER EM PORCELANA E27 BRANCO		125	UNIDADE	6,50	812,50
6	BRAÇO MÉDIO P/LUMINÁRIA E27		250	UNIDADE	64,75	16.187,50
7	CABO COBRE MALEAVEL - 2,5MM Nº 12.		5100	METRO	3,38	17.238,00
8	CABO COBRE MALEAVEL 6,0MM Nº 08		5100	METRO	7,24	36.924,00
9	CABO DE ALUMÍNIO DE 2 X 10MM2		2750	METRO	5,32	14.630,00
10	CABO DE ALUMINIO DE 3X16MM2		3250	METRO	8,45	27.462,50
11	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 16MM2		4500	METRO	12,75	57.375,00
12	CABO DE ALUMÍNIO DE 4 X 25MM2		2250	METRO	17,26	38.835,00
13	CABO DE ALUMINIO DE 4X30MM2.		750	METRO	15,35	11.512,50
14	CABO DE ALUMINIO DE 4X35MM2		750	METRO	30,31	22.732,50
15	CABO FLEXIVEL 1,5MM.		50	PEÇA	184,00	9.200,00
16	CABO FLEXIVEL DE 10MM²		50	PEÇA	972,75	48.637,50
17	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM2		50	PEÇA	366,25	18.312,50
18	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM2		25	PEÇA	518,50	12.962,50
19	CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM2		25	PEÇA	615,50	15.387,50
20	CABO MALEAVEL DE 16,00 MM		500	METRO	13,00	6.500,00
21	CABO PP MALEAVEL DE 2X10MM2		1000	METRO	6,00	6.000,00
22	CABO PP MALEAVEL DE 2X4,0MM2		1000	UNIDADE	29,37	29.370,00
23	CABO PP MALEAVEL DE 3X10MM2		1000	METRO	50,25	50.250,00
24	CABO PP MALEAVEL DE 3X16MM2		1250	METRO	57,65	72.062,50
25	CABO PP MALEAVEL DE 3X25MM2		1300	METRO	83,18	108.134,00
26	CABO PP MALEAVEL DE 3X4,0MM2		1000	UNIDADE	26,12	26.120,00
27	CABO PP MALEAVEL DE 3X6,0MM2		2000	METRO	25,55	51.100,00
28	CABO TRANÇADO 2 X 2,5MM2.		20	PEÇA	507,75	10.155,00
29	CABO TRANÇADO DE 2 X 4,0MM2		20	PEÇA	507,75	10.155,00
30	CHAVE AUT/MAN		6	UNIDADE	45,00	270,00
31	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO		200	UNIDADE	13,70	2.740,00
32	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10,95MM2		500	UNIDADE	13,91	6.955,00
33	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 10.70MM2		600	UNIDADE	12,18	7.308,00
34	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.120MM2		500	UNIDADE	19,11	9.555,00
35	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.150MM2		150	UNIDADE	27,82	4.173,00
36	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 16.95MM2		575	UNIDADE	21,58	12.408,50
37	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO TIPO 25.120MM2		200	UNIDADE	27,75	5.550,00
38	CONTACTORA DE 100 AMP 220V.		5	UNIDADE	7,00	35,00
39	CONTACTORA DE 150 AMP 220V.		5	UNIDADE	7,00	35,00
40	CONTACTORA DE 20 AMP 220V.		5	UNIDADE	6,00	30,00
41	CONTACTORA DE 200 AMP 220V.		5	UNIDADE	12,00	60,00
42	CONTACTORA DE 250 AMP 220V.		5	UNIDADE	13,00	65,00
43	CONTACTORA DE 35 AMP 220V.		5	UNIDADE	15,00	75,00
44	CONTACTORA DE 60 AMP 220V.		5	UNIDADE	15,00	75,00
45	CONTACTORA DE 80 AMP 220V.		5	UNIDADE	16,00	80,00
46	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES. Especificação: DIN		25	UNIDADE	50,99	1.274,75
47	DISJUNTOR BIPOLAR 35A. Especificação: 35 AMP. DIN		25	UNIDADE	49,67	1.241,75
48	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES. Especificação: NEMA		10	UNIDADE	56,82	568,20
49	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES. Especificação: NEMA		10	UNIDADE	59,36	593,60
50	DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA		10	UNIDADE	56,86	568,60
51	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25AMP.-NEMA		10	UNIDADE	58,03	580,30

52	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30AMP. Especificação: DIN		25	UNIDADE	41,45	1.036,25
53	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30AMP.-NEMA		10	UNIDADE	58,18	581,80
54	DISJUNTOR BIPOLAR DE 35 AMP. - NEMA	Itens da licitação	10	UNIDADE	37,00	370,00
55	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60AMP. Especificação: NEMA		10	UNIDADE	71,72	717,20
56	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES		25	UNIDADE	38,37	959,25
57	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES		15	UNIDADE	33,21	498,15
58	DISJUNTOR MONOFASICO DE 02AMP.DIN		10	UNIDADE	10,80	108,00
59	DISJUNTOR MONOFASICO DE 06AMP.DIN		10	UNIDADE	10,80	108,00
60	DISJUNTOR MONOFASICO DE 16AMP.DIN		10	UNIDADE	15,32	153,20
61	DISJUNTOR MONOFASICO DE 20AMP.DIN		10	UNIDADE	14,93	149,30
62	DISJUNTOR TRIPOLAR - 50A. Especificação: DIN		15	UNIDADE	118,29	1.774,35
63	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP. Especificação: DIN		15	UNIDADE	141,15	2.117,25
64	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. Especificação: DIN		5	UNIDADE	796,85	3.984,25
65	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A. Especificação: DIN		10	UNIDADE	66,50	665,00
66	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 AMPERES. Especificação: DIN		10	UNIDADE	33,00	330,00
67	DISJUNTOR TRIPOLAR 45A. Especificação: DIN		15	UNIDADE	78,00	1.170,00
68	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES. Especificação: DIN		25	UNIDADE	92,00	2.300,00
69	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES. Especificação: DIN		15	UNIDADE	150,40	2.256,00
70	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100AMP.-NEMA		10	UNIDADE	141,15	1.411,50
71	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100AMP.-NOFUSE		8	UNIDADE	352,72	2.821,76
72	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 120A		3	UNIDADE	598,50	1.795,50
73	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A. Especificação: DIN		10	UNIDADE	1.047,00	10.470,00
74	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125AMP.-NEMA		5	UNIDADE	1.047,00	5.235,00
75	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125AMP.-NOFUSE		8	UNIDADE	1.468,70	11.749,60
76	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. Especificação: DIN		10	UNIDADE	1.440,57	14.405,70
77	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMP. - NOFUSE		8	UNIDADE	125,00	1.000,00
78	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150AMP.-NEMA		5	UNIDADE	1.440,57	7.202,85
79	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 AMP NOFUSE		8	UNIDADE	1.468,70	11.749,60
80	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200AMP.-NEMA		5	UNIDADE	796,85	3.984,25
81	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 AMPERES. Especificação: DIN		10	UNIDADE	37,49	374,90
82	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP NOFUSE		8	UNIDADE	125,00	1.000,00
83	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250 AMP. - DIN		5	UNIDADE	32,00	160,00
84	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 250AMP NEMA		5	UNIDADE	1.468,70	7.343,50
85	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25AMP.-NEMA		5	UNIDADE	58,25	291,25
86	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30AMP.-NEMA		5	UNIDADE	22,50	112,50
87	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 35AMP NEMA		5	UNIDADE	19,17	95,85
88	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. Especificação: DIN		25	UNIDADE	55,97	1.399,25
89	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. - NEMA		10	UNIDADE	78,00	780,00
90	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AMP. - NOFUSE		10	UNIDADE	42,00	420,00
91	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 45 AMP. - NEMA		10	UNIDADE	55,73	557,30
92	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP. - NEMA		10	UNIDADE	118,29	1.182,90
93	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMP. - NOFUSE		10	UNIDADE	55,00	550,00
94	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP. - NEMA		10	UNIDADE	137,65	1.376,50
95	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 AMP. - NOFUSE		10	UNIDADE	137,65	1.376,50
96	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP. - NEMA		10	UNIDADE	153,84	1.538,40
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 AMP. - NOFUSE		10	UNIDADE	141,00	1.410,00
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. Especificação: DIN		20	UNIDADE	164,48	3.289,60
99	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. - NEMA		10	UNIDADE	151,00	1.510,00
100	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMP. - NOFUSE		10	UNIDADE	164,48	1.644,80
101	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES. Especificação: DIN		25	UNIDADE	14,83	370,75
102	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 AMP. - NEMA		20	UNIDADE	14,83	296,60
103	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 AMP. Especificação: NEMA		20	UNIDADE	20,17	403,40
104	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP NEMA		20	UNIDADE	20,17	403,40
105	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMP. Especificação: DIN		25	UNIDADE	20,17	504,25
106	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. Especificação: DIN		20	UNIDADE	16,90	338,00
107	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 AMP. - NEMA		20	UNIDADE	16,90	338,00
108	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A. Especificação: DIN		20	UNIDADE	16,90	338,00
109	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 AMP. - NEMA		20	UNIDADE	16,90	338,00
110	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP NEMA		20	UNIDADE	16,90	338,00
111	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMP. - DIN		20	UNIDADE	16,90	338,00
112	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 AMPERES		40	UNIDADE	20,17	806,80
113	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 20METROS COM TRÊS TOMADAS		5	UNIDADE	92,50	462,50
114	EXTENÇÃO ELÉTRICA DE 50 METROS CABO PP		5	UNIDADE	412,50	2.062,50

115	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS COM 3 TOMADAS		5	UNIDADE	41,50	207,50
116	FITA AUTO FUSÃO DE 10 METROS	Itens da licitação	125	UNIDADE	42,40	5.300,00
117	FITA ISOLANTE (20 METROS)		125	UNIDADE	17,42	2.177,50
118	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 100A X 250V		10	UNIDADE	140,60	1.406,00
119	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 200A X 250V		10	UNIDADE	159,48	1.594,80
120	FUSÍVEL CARTUCHO TIPO FACA DE 60AMP. X 250V CONTATO EM LATÃO		10	UNIDADE	58,15	581,50
121	FUSÍVEL DIAZED 30A X 500V		20	UNIDADE	7,75	155,00
122	FUSÍVEL DIAZED 35A X 500V		10	UNIDADE	8,00	80,00
123	FUSÍVEL DIAZED 4A X 500V		30	UNIDADE	7,33	219,90
124	FUSÍVEL DIAZED 50A X 500V		10	UNIDADE	15,05	150,50
125	FUSÍVEL RETARDADO NH 50A X 500V		20	UNIDADE	15,05	301,00
126	FUSÍVEL RETARDADO NH 63A X 500V		18	UNIDADE	33,64	605,52
127	ISOLADOR TIPO ROLDANA 72 X 72 MM		350	UNIDADE	12,57	4.399,50
128	LAMPADA LED BULBO 20W. Especificação: E27 ALTA POTENCIA		500	UNIDADE	47,03	23.515,00
129	LAMPADA LED BULBO 30W. Especificação: E27		1000	UNIDADE	75,54	75.540,00
130	LAMPADA LED BULBO 50W. Especificação: E27		400	UNIDADE	99,41	39.764,00
131	LAMPADA LED BULBO 70W. Especificação: E27		1200	UNIDADE	116,40	139.680,00
132	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 400WX220VE40		50	UNIDADE	104,13	5.206,50
133	LÂMPADA VAPOR METALICO TUBULAR DE 70WX220VE27		100	UNIDADE	135,90	13.590,00
134	LUMINARIA ABERTA BOCAL E27		400	UNIDADE	140,00	56.000,00
135	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 220V TRIFÁSICO 20CV		3	UNIDADE	12.185,00	36.555,00
136	PAINEL DE COMANDO MODELO CCA/S4 380V TRIFÁSICO 30CV		3	UNIDADE	12.185,00	36.555,00
137	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 02CV		11	UNIDADE	1.420,50	15.625,50
138	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 12CV		3	UNIDADE	2.390,00	7.170,00
139	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 13CV		2	UNIDADE	2.731,50	5.463,00
140	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD/T2 220V TRIFÁSICO 15CV		2	UNIDADE	2.965,00	5.930,00
141	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 05CV		10	UNIDADE	1.641,00	16.410,00
142	PAINEL DE COMANDO MODELO CPD4/T2 220V TRIFÁSICO 08CV		2	UNIDADE	1.807,50	3.615,00
143	PARA RAIOS		10	UNIDADE	220,15	2.201,50
144	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X150MM		350	UNIDADE	12,50	4.375,00
145	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X200MM		125	UNIDADE	16,13	2.016,25
146	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X250MM		300	UNIDADE	20,18	6.054,00
147	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X300MM		300	UNIDADE	24,18	7.254,00
148	PARAFUSO GALVANIZADO P/POSTE DE CONCRETO COMPLETO C/PORCA E ARRUELA DE 16X350MM		100	UNIDADE	27,85	2.785,00
149	PILHA ALCALINA - AA2 - CARTELA C/02 UNIDADES		8	CARTELA	9,35	74,80
150	REATOR VAPOR METALICO DE 400WX220V		50	UNIDADE	229,90	11.495,00
151	REATOR VAPOR METALICO DE 70W X 220V		100	UNIDADE	280,96	28.096,00
152	REFLETOR DE LED 100W IP 66 BIVOLT, BRANCO FRIO, 6000- 6500K		50	UNIDADE	173,68	8.684,00
153	REFLETOR DE LED 50W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional		75	UNIDADE	140,20	10.515,00
154	REFLETOR DE LED QUADRADO 30W. Especificação: IP 66, bivolt, branco frio, 6000/6500k, procedência nacional		75	UNIDADE	87,51	6.563,25
155	RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL PNPNS 220VCA 50/60HZ		25	UNIDADE	129,07	3.226,75
156	RELÉ DE TEMPO 220VCA		18	UNIDADE	143,66	2.585,88
157	RELÉ FALTA DE FASE 220VCA		18	UNIDADE	159,98	2.879,64
158	RELÉ FOTOELÉTRICO DE 220V C/ 03 PINOS P/ BASE		720	UNIDADE	42,06	30.283,20
159	RELÉ SOBRECARGA 07 A 15 AMPERES 220V		6	UNIDADE	141,22	847,32
160	RELÉ SOBRECARGA 10 A 25 AMPERES 220V		6	UNIDADE	157,75	946,50

161	RELÉ SOBRECARGA 20 A 40 AMPERES 220V		6	UNIDADE	249,08	1.494,48
162	RELÉ SOBRECARGA 35 A 70 AMPERES 220V	Itens da licitação	6	UNIDADE	386,45	2.318,70
163	RELÉ SOBRECARGA 65 A 90 AMPERES 220V		6	UNIDADE	395,40	2.372,40
164	RELÉ SOBRECARGA 85 A 120 AMPERES 220V		6	UNIDADE	1.089,43	6.536,58
						1.552.128,78